समर्पण और विरासत
शाह साहब के पास भगवत प्रेम को छोड़कर अपनी

कहलाने वाली वस्तु कुछ भी नहीं थी। उन्होंने अपनी
संपत्ति का वितरण गरीब और असहायों में कर दिया था। वे
अपने शिष्यों को बहुत मानते और चाहते थे। उनकी उक्ति
है कि मेरे शिष्य मेरे पुत्र के समान हैं, उन्हें भाई-भाई की
तरह रहना चाहिए। 70 साल की अवस्था में संवत 1962
विक्रमी (17 अप्रैल सन् 1905 ईस्वी) में उन्होंने देवा में
ही परमात्मैक्य प्राप्त किया। देवा में उनकी समाधि असंख्य
प्राणियों की श्रद्धा की प्रतीक है। निस्संदेह शाह वारिस अली
भगवत प्रेम की सजीव प्रतिमा थे। अपने समय की दिव्य
प्रेममयी आध्यात्मिक शक्ति थे।

रचनाएं
संत वारिस अली शाह के वचन ही उनकी अमर कृति